UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH                     Bình Định, ngày        tháng 02 năm 2024

V/v công tác bảo vệ và phát triển

nguồn lợi thủy sản năm 2024.

                                     Kính gửi:

                                                    - Sở Nông nghiệp và PTNT;

                                                    - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số

1321/BNN-KN ngày 27/02/2024 về công tác bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy

sản năm 2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
 1. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các đơn vị liên quan,

chính quyền cơ sở triển khai thực hiện Luật Thủy sản năm 2017 và các văn bản

pháp luật có liên quan về công tác bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản. Tăng
cường công tác truyền thông nâng cao nhận thức cho nhân dân; tiếp tục nhân rộng

mô hình đồng quản lý trọng bảo vệ nguồn lợi thủy sản; tăng cường kiểm tra, kiểm

soát, ngăn chặn các hình thức khai thác thủy sản bất hợp pháp .v.v.

2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa

phương triển khai thực hiện chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và PTNT về công tác

bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản. Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất tăng
cường năng lực cho hệ thống Thanh tra chuyên ngành, lực lượng kiểm ngư nhằm

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong thời gian tới.

 Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,

thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                    KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                    Nguyễn Tuấn Thanh

1404 29